
  
                  příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, 767 24 Kroměříž  

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

 

kterou uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2  a násl. a zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „NOZ“) níže uvedení účastníci: 

 

 

1. Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

     se sídlem Riegrovo nám. 159, 767 01 Kroměříž 

     IČ: 71193430 

     zast. xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

     bankovní spojení: 268301736/0300 

 

- dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

2. Jan Kounický 

    Zborovská 4178, 767 01 Kroměříž 

    IČ: 87562961 

 

- dále jen „dodavatel“ 

- společně též „účastníci“ nebo „smluvní strany“ 

 

 

 

I.  

Objednatel provedl ve smyslu ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

průzkum trhu na dodávku tabletů zn. Lenovo TAB 3 „10“ včetně příslušenství, přičemž jako 

nejvýhodnější nabídka byla vybrána nabídka dodavatele.  

 

Objednatel vystavil dne 08.10.2018 objednávku č. 5/2018 na dodávku 440 ks tabletů, 103 ks 

pouzder pro tablety, 3 ks tabletu (SIM), 3 ks pouzder pro tablety a 334 držáků v částce 

1.486.768 Kč bez DPH, v celkové částce včetně DPH 1,798.989,28 Kč (dále jen zboží).  

 

Dodavatel objednávku akceptoval a poskytl objednateli plnění.  

 

 

II. 

 

Při dodatečné kontrole bylo objednatelem zjištěno, že objednávka ani její akceptace nebyla 

uveřejněna dle ust. § 5 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o registru smluv) a tudíž takto uzavřená smlouva byla v souladu 

s ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv od počátku zrušena.  

 



  
                  příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, 767 24 Kroměříž  

 

Plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy se tak stala bezdůvodným obohacením, protože bylo 

plněno bez právního důvodu.  

 

Strana č. 1 

Mezi smluvními stranami tak zrušením smlouvy došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení a 

k povinnosti si bezdůvodné obohacení vzájemně vydat.  

 

Za účelem řádného hospodaření, předcházení případným sporům a souvisejícím nákladům se 

smluvní strany dohodly na vypořádání bezdůvodného obohacení, jak je uvedeno níže. 

 

III. 

 

Objednatel tímto potvrzuje, že dne 24. 10. 2018 převzal na základě protokolu o předání a 

převzetí zboží specifikované v objednávce č. 5/2018 ze dne 08.10.2018, která tvoří přílohu č. 

1 této dohody. 

 

Dodavatel tímto potvrzuje, že dne 17. 10. 2018 byla v souladu s objednávkou č. 5/2018 ze dne 

08.10.2018 uhrazena objednatelem kupní cena v celkové výši 1,798.989,28 Kč. 

 

Smluvní strany výše uvedená plnění smlouvy považují za nesporná a prohlašují, že plnění 

přijímají do svého vlastnictví. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor 

druhé smluvní strany a jednala v dobré víře.  

 

Smluvní strany touto dohodou zcela nahrazují ve smyslu ust. § 1902 věty první zákona č. 

89/2012 Sb. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů závazek mezi nimi vzniklý 

z povinnosti vydat si vzájemně bezdůvodné obohacení.  Smluvní strany prohlašují, že se vůči 

sobě v souvislosti s bezdůvodným obohacením vzdávají veškerých nároků vzniklých do 

účinnosti této dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení.  

 

IV. 

 

Smluvní strany dále sjednávají záruční dobu na zboží v trvání 24 měsíců, která počíná běžet 

od prvního dne po předání a převzetí zboží objednatelem. 

 

V případě, že bude objednatelem zjištěna závada na zboží, se dodavatel zavazuje dodat 

objednateli v rámci trvání záruční doby zboží vyměněné případně opravené, a to co v nejkratší 

možné lhůtě, kdy se dodavatel o zjištěné závadě zboží dozví.  

 

Dodavatel se zavazuje na dodané zboží poskytovat objednateli záruční servis. Veškeré 

náklady spojené se záručním servisem nese dodavatel ze svého.  

 

Pozáruční servis se dodavatel zavazuje poskytovat objednateli na základě písemné 

objednávky objednatele nebo na základě e-mailové zprávy obsahující objednávku. Pozáruční 

servis se zavazuje dodavatel poskytnout objednateli do 24 hodin od okamžiku doručení 

objednávky dodavateli. Dodavatel je povinen před započetím pozáručního servis vyčíslit 

objednateli předpokládané náklady a tyto si nechat odsouhlasit objednatelem.  



  
                  příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, 767 24 Kroměříž  

 

Všechny náklady spojené s pozáručním servisem nese objednatel ze svého. 

 

 

 

 

 

Strana č. 2 

 

V. 

 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody o vypořádání bezdůvodného 

obohacení v registru smluv podle zákona o registru smluv a rovněž na dalších místech, kde 

tak stanoví právní předpis. Uveřejnění této dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 

objednatel.  

 

Práva a povinnosti touto dohodou o vypořádání bezdůvodného obohacení výslovně 

neupravené se řídí právními předpisy ČR zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

 

Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení.  

 

Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – objednávka č. 5/2018 ze dne 08.10.2018. 

 

Smluvní strany prohlašují, že dohoda je výrazem jejich svobodné a vážně míněné vůle, 

dohodu si přečetly, s jejím obsahem souhlasí a jako správnou ji níže podepisují.  

 

V Kroměříži dne 8. 3. 2019 

 

 

 

objednatel:          dodavatel 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxxxx 

………………………………..…     ……………………………  

Sociální služby města Kroměříže,     Jan Kounický 

     příspěvková organizace           

zast. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Strana č. 3 



  
                  příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, 767 24 Kroměříž  

 

OBJEDNÁVKA č. 5/2018 ze dne 8.10.2018  
  

 ODBĚRATEL:  

Sociální služby města Kroměříže,  

příspěvková organizace  

Riegrovo nám. 159  

767 01 Kroměříž  

IČO   71193430    DIČ  CZ71193430  

  

DODAVATEL:   

Jan Kounický   

Zborovská 4178/0  

Kroměříž 767 01   

IČ: 87562961  

  

  

Na základě cenové nabídky objednáváme u Vás :  

  

Tablet………………………… 440ks  

Pouzdro pro tablet …………..103ks  

Tablet (SIM) ……………………3ks  

Pouzdro pro tablet……………... 3ks  

Držák………………………….. 334ks  

  

Cena celkem bez DPH:  1.486.768,- Kč  

Cena celkem včetně DPH (21%): 1.798.989,28,- Kč  

Současně Vás informujeme o tom, že objednávka bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna v Registru smluv.   

Vyřizuje:  xxxxxxxxxxx 

Zařízení: Ředitelství SSKM  

Tel.: xxxxxxx 

  

  
Objednávku akceptuji: 

v Kroměříži dne 8.10.2018.                                          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
         Jan Kounický 

 


